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Trzeźwo prowadzę

    

Straż Miejska w Toruniu rozpoczyna realizację autorskiego programu pod nazwą „Trzeźwo
prowadzę”. W ramach pilotażowego projektu młodzież szkół ponadgimnazjalnych będzie
mogła spróbować swoich sił podczas jazdy samochodem na specjalnie przygotowanych
symulatorach.

- „Trzeźwo prowadzę” to innowacyjny program nawet w skali kraju - mówi rzecznik Straży
Miejskiej Jarosław Paralusz. – Program ma się w przyszłości przełożyć na mniejszą ilość osób,
które prowadzą auta pod wpływem alkoholu. Szczególnie kierowców pomiędzy 18 a 25 rokiem życia.

Od roku 2008 Straż Miejska w Toruniu realizuje program profilaktyczny „Bezpieczny
kierowca”, skierowany do pełnoletnich uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W zajęciach
uczestniczyło łącznie 2822 uczniów z toruńskich placówek oświatowych.

- Działania Straży Miejskiej są i będą nakierowane na pomaganie mieszkańcom Torunia, na działania
profilaktyczne, zapobiegające, pouczające, wskazujące na właściwe zachowania – mówi prezydent
Torunia Michał Zaleski. – Straży Miejskiej nie zabraknie zapału i możliwości w zakresie profilaktyki
umożliwiającej niedopuszczanie do wsiadania za kierownicę pod wpływem alkoholu.

Koordynatorzy do spraw profilaktyki w programie „Trzeźwo prowadzę” wykorzystają między innymi 
konsolę do gier, bezprzewodowe kierownice umożliwiające dokładne sterowanie i zapewnienie
realistycznych wrażeń podczas jazdy oraz alkogogle zmieniające percepcję, dające odczucia
podobne do tych po spożyciu alkoholu.

- Po wprowadzeniu Systemu Wspomagania Dowodzenia dostajemy przy współpracy Wydziału
Zdrowia i Polityki Społecznej kolejne narzędzie, dzięki któremu możemy docierać do konkretnej
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grupy osób – mówi Mirosław Bartulewicz, komendant Straży Miejskiej w Toruniu. – Do
młodzieży najlepiej dotrzeć poprzez symulator, poprzez wykorzystanie narzędzia, z którego
korzystają na co dzień.

Według danych Komendy Głównej Policji za rok 2012 nietrzeźwi użytkownicy dróg uczestniczyli w
4467 wypadkach drogowych (12,1% wszystkich wypadków), śmierć w nich poniosły 584 osoby
(16,4% ogółu zabitych), a 5 305 osób odniosło obrażenia (11,6% wszystkich rannych).

Ponad połowa wypadków ma miejsce w weekend, a sprawcy kierują w przeważającej większości
(79%) samochodami osobowymi. 41% zatrzymanych nietrzeźwych kierowców to osoby w wieku
25-30 lat, drugą grupę (26%) stanowi przedział 18-24 lat, trzecią (25%) 40-59 lat. Najmniejszą grupę
stanową najmłodsi kierujący: 15-17 lat (2,10%), 7-14 (0,20%).

W 2013 roku spośród ujętych nietrzeźwych kierowców na terenie województwa
kujawsko-pomorskiego 5% zatrzymali strażnicy miejscy (58 osób), 95% – policjanci (1000 osób).

Do pobrania:

Prezentacja Straży Miejskiej „Trzeźwo prowadzę” [1]

   

Odnośniki:
[1] https://www.um.torun.pl./sites/default/files/pictures/trzezwo_prowadze.pdf
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